

MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2007 à 12/2007 - REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	6.210.000,00	6.648.800,00	1.242.715,75	18,69	5.642.625,35	84,87	1.006.174,65
RECEITAS CORRENTES	5.799.000,00	5.982.800,00	1.191.119,74	19,91	5.244.113,19	87,65	738.686,81
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	514.000,00	514.000,00	11.877,08	2,31	126.524,55	24,62	387.475,45
Impostos	97.000,00	97.000,00	10.168,16	10,48	77.430,64	79,83	19.569,36
Taxas	47.000,00	47.000,00	510,63	1,09	35.558,34	75,66	11.441,66
Contribuição de Melhoria	370.000,00	370.000,00	1.198,29	0,32	13.535,57	3,66	356.464,43
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	90.000,00	90.000,00	39.157,41	43,51	125.321,78	139,25	-35.321,78
Contribuições Sociais	90.000,00	90.000,00	39.157,41	43,51	125.321,78	139,25	-35.321,78
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	108.700,00	108.700,00	23.573,68	21,69	138.439,07	127,36	-29.739,07
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	33.700,00	33.700,00	23.573,68	69,95	138.405,07	410,70	-104.705,07
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	34,00	0,05	69.966,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	20.000,00	20.000,00	200,00	1,00	7.051,00	35,26	12.949,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	20.000,00	20.000,00	200,00	1,00	7.051,00	35,26	12.949,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	162.000,00	162.000,00	11.450,23	7,07	96.003,27	59,26	65.996,73
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.784.300,00	4.968.100,00	1.103.001,89	22,20	4.717.644,93	94,96	250.455,07
Transferências Intergovernamentais	4.738.800,00	4.768.300,00	1.099.080,08	23,05	4.559.493,59	95,62	208.806,41
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	45.500,00	199.800,00	3.921,81	1,96	158.151,34	79,15	41.648,66
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	120.000,00	120.000,00	1.859,45	1,55	33.128,59	27,61	86.871,41
Multas e Juros de Mora	30.000,00	30.000,00	272,58	0,91	3.359,14	11,20	26.640,86
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	80.000,00	80.000,00	1.586,87	1,98	9.053,20	11,32	70.946,80
Receitas Diversas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	20.716,25	207,16	-10.716,25
RECEITAS DE CAPITAL	411.000,00	666.000,00	51.596,01	7,75	398.512,16	59,84	267.487,84
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	411.000,00	411.000,00	51.596,01	12,55	299.887,16	72,97	111.112,84
Operações de Crédito Internas	411.000,00	411.000,00	51.596,01	12,55	299.887,16	72,97	111.112,84
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	-6.000,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	-6.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	255.000,00	0,00	0,00	92.625,00	36,32	162.375,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	255.000,00	0,00	0,00	92.625,00	36,32	162.375,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	90.000,00	90.000,00	40.467,71	44,96	133.632,80	148,48	-43.632,80
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	6.300.000,00	6.738.800,00	1.283.183,46	19,04	5.776.258,15	85,72	962.541,85
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	6.300.000,00	6.738.800,00	1.283.183,46	19,04	5.776.258,15	85,72	962.541,85
DÉFICIT (VI)	0,00	109.447,71	0,00	0,00	0,00	0,00	109.447,71

TOTAL (VII) = (V + VI)	0.000.000,00	0.040.247,71	1.203.103,40	10,74	0.770.230,13	04,33	1.071.309,00
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	109.447,71	-	-

MAURICIO ZANFERRARI BRAGA – CONTADOR VALDIR HIDALGO MARTINEZ – PREFEITO MUNICIPAL